АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2025 № 409 -п

О внесении изменений в постановление администрации

Приволжского муниципального района от 15.08.2024 № 448-п «Об

утверждении муниципальной программы Приволжского городского

поселения «Развитие культуры, молодежной политики, спорта,

туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском

поселении на 2025-2027»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом Ивановской области от 20.12.2024 № 70-ОЗ «Об

областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

решением Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2024 № 50

«О бюджете Приволжского городского поселения на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 25.06.2025 № 28),

постановлением администрации Приволжского муниципального района от

04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Приволжского

муниципального района и Приволжского городского поселения»

администрация           Приволжского         муниципального       района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Приволжского

муниципального района от 15.08.2024 № 448-п «Об утверждении

муниципальной программы Приволжского городского поселения

«Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и

профилактики наркомании в Приволжском городском поселении на 2025-

2027» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В табличной части раздела 1 Программы «Паспорт программы»

строку «Объем ресурсного обеспечения Программы по годам её

реализации в разрезе источников финансирования в 2025-2027 годах»

изложить в новой редакции:
Объём ресурсного

обеспечения

Программы по

годам её реализации

Общий объём финансирования Программы составляет –

211 477 274,81 рублей

в том числе:

2025 – 86 562 325,54 рублей;

2

в разрезе

источников

финансирования на

2025-2027 года

Федеральный бюджет – 56 825,45 рублей;

Областной бюджет – 2 404 277,18 рублей;

Городской бюджет – 79 401 222,91 рублей;

средства от оказания платных услуг – 5 000 000,00 рублей

2026 – 62 456 459,77 рублей;

Федеральный бюджет – 56 471,21 рублей;

Областной бюджет – 4 250,52 рублей;

Городской бюджет – 58 745 738,04 рублей;

средства от оказания платных услуг – 3 650 000,00 рублей

2027 – 62 458 489,50 рублей;

Федеральный бюджет – 58 264,47 рублей;

Областной бюджет – 4 385,50 рублей;

Городской бюджет – 58 745 839,53 рублей;

средства от оказания платных услуг – 3 650 000,00 рублей

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» Программы таблицу «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование

подпрограммы/источник

ресурсного обеспечения

2025

(руб.)

2026

(руб.)

2027

(руб.)

Программа, всего: 86 562 325,53 62 456 459,77 62 458 489,50
бюджетные ассигнования
- федеральный бюджет 56 825,45 56 471,21 58 264,47
- областной бюджет 2 404 277,18 4 250,52 4 385,50
- городской бюджет 79 101 222,90 58 745 738,04 58 745 839,53
средства от оказания платных

услуг

5 000 000,00 3 650 000,00 3 650 000,00

1. Подпрограмма «Развитие

физической культуры и спорта в

Приволжском городском

поселении»

18 332 684,82 12 989 096,07 12 989 096,07

бюджетные ассигнования
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- городской бюджет 16 382 684,82 12 389 096,07 12 389 096,07
средства от оказания платных

услуг

1 950 000,00 600 000,00 600 000,00

2. Подпрограмма «Развитие

молодёжной политики и

профилактики наркомании в

Приволжском городском

поселении»

415 800,00 415 800,00 415 800,00

бюджетные ассигнования

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- городской бюджет 415 800,00 415 800,00 415 800,00

 средства от оказания платных

услуг

0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма «Развитие культуры

в Приволжском городском

поселении».

50 726 957,30 32 380 677,14 32 380 677,14

../../../Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc#Par1250
../../../Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc#Par1250
../../../Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc#Par4693

3

бюджетные ассигнования
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 2 400 000,00 0,00 0,00
- городской бюджет 45 626 957,30   29 680 677,14 29 680 677,14
средства от оказания платных

услуг

2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00

4. Подпрограмма «Развитие

библиотечного обслуживания в

Приволжском городском

поселении»

13 657 219,69 13 120 689,00 13 122 718,73

бюджетные ассигнования
- федеральный бюджет 56 825,45 56 471,21 58 264,47
- областной бюджет 4 277,18 4 250,52 4 385,50
- городской бюджет 13 596 117,06 13 059 967,27 13 060 068,76
средства от оказания платных

услуг

0,00 0,00 0,00

5. Подпрограмма «Развитие туризма в

Приволжском городском

поселении»

147 400,00 147 400,00 147 400,00

бюджетные ассигнования

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00            0,00
- городской бюджет 147 400,00 147 400,00 147 400,00
средства от оказания платных

услуг

0,00 0,00             0,00

6. Подпрограмма «Развитие

информационной стратегии в

Приволжском городском

поселении»

2 514 663,72 2 450 197,56 2 450 197,56

бюджетные ассигнования
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00
- городской бюджет 2 164 663,72 2 100 197,56 2 100 197,56
средства от оказания платных

услуг

350 000,00 350 000,00 350 000,00

7. Подпрограмма «Прочие

мероприятия в сфере культуры»

767 600,00 952 600,00 952 600,00

 бюджетные ассигнования

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00

 - городской бюджет 767 600,00 952 600,00 952 600,00

 средства от оказания платных

услуг

0,00 0,00 0,00

1.3. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы»

приложения №1 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения

Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников

финансирования на 2025-2027 года» изложить в новой редакции:
Объем ресурсного

обеспечения Подпрограммы

по годам ее реализации в

Общий объём финансирования данных мероприятий:

44 310 876,96 рублей

В 2025 году – 18 332 684,82 рублей,

../../../Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc#Par4693

4

разрезе источников

финансирования

в 2025 -2027 годах

В 2026 году – 12 989 096,07 рублей,

В 2027 году – 12 989 096,07 рублей,

В том числе средства местного бюджета

В 2025 году – 16 582 684,82 рублей,

В 2026 году – 12 389 096,07 рублей,

В 2027 году – 12 389 096,07 рублей,

В том числе средства от оказания платных услуг:

В 2025 году – 1 950 000,00 рублей

В 2026 году – 600 000,00 рублей

В 2027 году – 600 000,00 рублей.

1.4. В разделе 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения №1 к

Программе табличную часть «Мероприятия Подпрограммы» изложить в

новой редакции:

1.5. В разделе 3 «Мероприятия Подпрограммы» приложения №1 к

Программе табличную часть «Объем бюджетных ассигнований» изложить

в новой редакции:

№

п/п

Наименование

мероприятий

Содержание мероприятия Срок реализации

1 Областные

Спартакиадные

соревнования

 Спартакиада муниципальных

образований, Спартакиада

муниципальных служащих,

Параспартакиада

2025-2027

2 Районная спартакиада

«Здоровье в движении»

Соревнования по волейболу,

баскетболу, самбо, дзюдо,

шахматам, плаванию, футболу

2025-2027

3 Районные соревнования

и открытые турниры,

физкультурно -

спортивные праздники

День бега, День плавания,

День физкультурника,

открытый районный турнир

по хоккею

2025-2027

4 Областные,

межрегиональные и

всероссийские и

международные

соревнования и

открытые турниры

Участие в областных,

межрегиональных,

всероссийских соревнованиях

2025-2027

5 Чемпионат Ивановской

области по футболу

Соревнования по футболу 2025-2027

6 Первенство Ивановской

области по хоккею с

шайбой

Соревнования по хоккею 2025-2027

7 Укрепления материально

-технической базы

Приобретение спортивного

инвентаря, проведение

текущих ремонтов в МАУ

ФКиС «Арена»

2025

№

п/п

Наименование

мероприятий

Наименова-

ние расходов

Год и

финансиро-

вание

(руб.)

Год и

финансиро-

вание

(руб.)

Год и

Финансиро-

вание

(руб.)

   2025 2026 2027

1 Областные - услуги по 118700,00 178400,00 178400,00

5

Спартакиадные

соревнования

(Спартакиада

муниципальных

образований,

Спартакиада

муниципальных

служащих,

Параспартакиада)

перевозке

участников

- оплата

заявочных и

организацион

ных взносов

-награждение

участников

мероприятия

- питание

участников

мероприятия

2 Районные

соревнования и

спортивно-

массовые

мероприятия

- услуги по

перевозке

участников

- оплата

заявочных и

организацион

ных взносов

-награждение

участников

мероприятия

- питание

участников

мероприятия

184000,00 135500,00 135500,00

3 Областные,

межрегиональные

и всероссийские и

международные

соревнования и

открытые

турниры

- услуги по

перевозке

участников

- оплата

заявочных и

организацион

ных взносов

-награждение

участников

мероприятия

- питание

участников

мероприятия

532600,00 474700,00 474700,00

4 Чемпионат

Ивановской

области по

футболу

- услуги по

перевозке

участников

- оплата

заявочных и

организацион

ных взносов

-награждение

участников

мероприятия

- питание

участников

мероприятия

401000,00 374700,00 374700,00

6

Общий объем финансирования Подпрограммы на 2025 – 2027 годы

планируется в объеме 44 310 879,96 рублей, в том числе по годам:

2025 – 18 332 684,82 рублей

2026 – 12 989 096,07 рублей

5 Первенство

Ивановской

области по

хоккею с шайбой

- услуги по

перевозке

участников

- оплата

заявочных и

организацион

ных взносов

-награждение

участников

мероприятия

- питание

участников

мероприятия

180000,00 180000,00 180000,00

6 Содержание

спортивного

комплекса,

укрепление

материально-

технической

базы, всего

 16916384,82 11645796,07 11645796,07

В том числе:

Субсидия

автономным

учреждениям на

финансовое

обеспечение

государственного

(муниципального)

задания на

оказание

государственных)

услуг

(выполнение

работ)

13753324,82

11045796,07

11045796,07

Субсидия

автономным

учреждениям на

иные цели

В том числе:

-  укрепление

материально-

технической базы

1213060,00

1213060,00

0,00 0,00

Внебюджет 1950000,00 600000,00 600000,00

7 Всего по годам х 18332684,82 12989096,07 12989096,07

 Общая сумма на

2025-2027 годы

х 44310876,96

7

2027 – 12 989 096,07 рублей

1.6. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы»

приложения № 3 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения

Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников

финансирования на 2025-2027 года» изложить в новой редакции:
Объем ресурсного

обеспечения

Подпрограммы по

годам ее

реализации в

разрезе источников

финансирования на

2025-2027 года

Общий объём финансирования данных мероприятий

115 488 311,58 рублей.

2025 – 50 726 957,30 рублей.

2026 – 32 380 677,14 рублей.

2027 – 32 380 677,14 рублей.

В том числе средства областного бюджета:

2025 – 2 400 000,00 рублей.

2026 - 0,00 рублей.

2027 - 0,00 рублей

В том числе средства местного бюджета:

2025 – 45 726 957,30 рублей.

2026 – 29 680 677,14 рублей.

2027 – 29 680 677,14 рублей.

В том числе средства от оказания платных услуг:

2025 – 2 700 000,00 рублей.

2026 – 2 700 000,00 рублей.

2027 – 2 700 000,00 рублей.

1.7. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы (финансовое

обеспечение)» приложения № 3 к Программе табличную часть «Ресурсное

обеспечение» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наименование

Подпрограмм

ы

Источник

ресурсного

обеспечения

2025

(руб.)

2026

(руб.)

2027

(руб.)

1. «Развитие

культуры

в

Приволжском

городском

поселении на

2025-2027»

Всего 50 726 957,30 32 380 677,14 32 380 677,14

Областной

бюджет

В том числе:

- укрепление

материально-

технической

базы

муниципаль-

ных

учреждений

культуры

2 400 000,00

2 400 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Местный

бюджет

В том числе:

- на

финансовое

обеспечение

государственн

ого

(муниципальн

ого) задания

45 626 957,30

33 009 251,99

29 680 677,14

29 680 677,14

29 680 677,14

29 680 677,14

8

на оказание

государственн

ых

(муниципальн

ых) услуг

(выполнение

работ)

- укрепление

материально-

технической

базы

муниципальн

ых

учреждений

культуры

- на

обеспечение

деятельности

(оказание

услуг)

муниципальн

ых

учреждений

культуры,

связанных с

организацией

досуга

населения

126 315,79

12 491 389,52

0,00

0,00

0,00

0,00

Внебюджет 2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00

1.8. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы»

приложения №4 к Программе строку «Объем ресурсного обеспечения

Подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников

финансирования на 2025-2027 года» изложить в новой редакции:
Объем ресурсного

обеспечения

Подпрограммы по

годам ее реализации

в разрезе источников

финансирования на

2025-2027 года

Общий объём финансирования данных мероприятий:

39 900 627,42 рублей.

2025 – 13 657 219,69 рублей.

2026 – 13 120 689,00 рублей.

2027 – 13 122 718,73 рублей.

В том числе средства федерального бюджета

2025 – 56 825,45 рублей.

2026 – 56 471,21 рублей.

2027 – 58 264,47 рублей.

В том числе средства областного бюджета:

2025 – 4 277,18 рублей.

2026 – 4 250,52 рублей.

2027 – 4 385,50 рублей.

В том числе средства местного бюджета:

2025 – 13 596 117,06 рублей.

2026 – 13 059 967,27 рублей.

2027 – 13 060 068,76 рублей.

В том числе средства от оказания платных услуг:

9

2025 - 0,00 рублей.

2026 - 0,00 рублей.

2027 - 0,00 рублей

1.9. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы» приложения №4 к

Программе строку «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
№

п/п

Наимено-

вание

Подпрог-

раммы

Источник

ресурсного

обеспечения

2025

(руб.)

2026

(руб.)

2027

(руб.)

1. «Развитие

библиотеч-

ного

обслужи-

вания в

Приволжс-

ком

городском

поселении»

Всего: 13 657 219,69 13 120 689,00 13 122 718,73

Областной

бюджет

В том числе:

- укрепление

материально-

технической

базы

муниципальных

учреждений

культуры

- на реализацию

мероприятий по

модернизации

библиотек в

части

комплектования

книжных

фондов

библиотек

муниципальных

образований

4 277,18

0,00

4 277,18

4 250,52

0,00

4 250,52

4 385,50

0,00

4 385,50

Местный

бюджет

 В том числе:

- расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений

культуры,

связанных с

библиотечным

обслуживанием

- укрепление

материально-

технической

базы

муниципальных

учреждений

13 596 117,06

13 592 901,13

0,00

13 059 967,27

13 056 771,39

0,00

13 060 068,76

13 056 771,39

0,00

10

культуры

- на реализацию

мероприятий по

модернизации

библиотек в

части

комплектования

книжных

фондов

библиотек

муниципальных

образований

3 215,93

3 195,88

3 297,37

Внебюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный

бюджет

в том числе:

- на реализацию

мероприятий по

модернизации

библиотек в

части

комплектования

книжных

фондов

библиотек

муниципальных

образований

56 825,45

56 825,45

56 471,21

56 471,21

58 264,47

58 264,47

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского

муниципального района».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации Приволжского муниципального района

по социальным вопросам Соловьеву Э.А.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Приволжского

муниципального района                                                           А.Н.Уткин